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MUNICIPÍO DE COROMANDEL/MG
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 030

Às 13:32:49 horas do dia 16 de Março de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Aquisição de material escolar para a
formação do Kit Escolar para os alunos do Ensino Fundamental e dos Prés Escolares Municipais, com
recursos QESE- Quota Estadual Salário Educação e aquisição de material de escrituração para atender
as Escolas Municipais - Ensino Fundamental, com participação exclusiva de Micro Empresas, Empresas
de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na
Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas
disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-05 Microempresa

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI 26.110.916/0001-98 Microempresa

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-34 Microempresa

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 31.486.195/0001-55 Microempresa

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 Microempresa

VISA ELETRO EIRELI 29.013.780/0001-96 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do
envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

96496 VISA ELETRO
EIRELI

29013780000196 DIMESC CAPAS 6º
AO 9º

R$ 4,40 Classificada --
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Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

67940 GONÇALVES E
TEIXEIRA LTDA

08422075000172 PLASITIBAN PLASITIBAN R$ 2,50 Classificada --

6699 TEREZA
MARSCHAL
MARTINS EIRELI

27022070000105 TAMOIOS 1 R$ 6,50 Classificada --

8890 ALIANCA
COMERCIO E
DISTRIBUICAO
LTDA

31486195000155 DIMESC DIMESC R$ 7,00 Classificada --

90829 CASA DO
ESTUDANTE
PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26110916000198 TA,OIOS 6AO9 R$ 5,00 Classificada --

2572 PAPELARIA PAPEL
CARTAZ LTDA

24005316000134 LÍDER LÍDER R$ 18,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

R$ 18,00 15/03/2021
17:36:32

Classificado

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

R$ 12,00 16/03/2021
13:36:53

Intermediario

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 7,00 16/03/2021
07:42:58

Classificado

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 6,50 15/03/2021
16:02:52

Classificado

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 5,00 15/03/2021
16:33:25

Classificado

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 4,55 16/03/2021
13:34:40

Intermediario

VISA ELETRO EIRELI 29.013.780/0001-
96

R$ 4,40 16/03/2021
11:12:40

Classificado

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 2,55 16/03/2021
13:33:50

Intermediario

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-
72

R$ 2,50 16/03/2021
11:11:39

Classificado



13/05/2021 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19962/completo_relatorio_ata_final_completo_540428386.html 3/24

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/03/2021
13:32:49

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 16/03/2021
13:33:07

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 16/03/2021
13:43:09

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi
encerrado sem a prorrogação automática.

Sistema 16/03/2021
14:03:22

O detentor da melhor oferta GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA venceu o ITEM - 1 pelo
valor de R$2,50.

Sistema 17/03/2021
09:19:16

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 17/03/2021
09:29:17

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 17/03/2021
09:41:26

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 17/03/2021
09:41:43

O ITEM 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor GONÇALVES E TEIXEIRA
LTDA, no valor de R$ 2,50.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 2,50

2º TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-05 R$ 2,55

3º VISA ELETRO EIRELI 29.013.780/0001-96 R$ 4,40

4º ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 31.486.195/0001-55 R$ 4,55

5º CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI 26.110.916/0001-98 R$ 5,00

6º PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-34 R$ 12,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

66259 VISA ELETRO EIRELI 29013780000196 DIMESC DIARIOS R$ 8,20 Classificada --

36410 GONÇALVES E TEIXEIRA
LTDA

08422075000172 TAMOIO TAMOIO R$ 5,50 Classificada --

62813 TEREZA MARSCHAL
MARTINS EIRELI

27022070000105 TAMOIOS 1 R$ 9,50 Classificada --
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Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

76838 ALIANCA COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA

31486195000155 DIMESC DIMESC R$ 7,00 Classificada --

20783 CASA DO ESTUDANTE
PAPELARIA E LIVRARIA
EIRELI

26110916000198 TAMOIOA 6AO 9 R$ 8,00 Classificada --

91296 PAPELARIA PAPEL
CARTAZ LTDA

24005316000134 TAMOIO TAMOIO R$ 12,00 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

R$ 12,00 15/03/2021
17:36:32

Classificado

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 9,50 15/03/2021
16:02:52

Classificado

VISA ELETRO EIRELI 29.013.780/0001-
96

R$ 8,20 16/03/2021
11:12:40

Classificado

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 8,00 15/03/2021
16:33:25

Classificado

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 7,00 16/03/2021
07:42:58

Classificado

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

R$ 6,99 16/03/2021
13:37:17

Intermediario

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 5,63 16/03/2021
13:34:18

Intermediario

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

R$ 5,60 16/03/2021
13:40:47

Intermediario

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-
72

R$ 5,50 16/03/2021
11:11:39

Classificado

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 5,40 16/03/2021
13:34:53

Manual

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/03/2021
13:32:49

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
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Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/03/2021
13:33:07

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 16/03/2021
13:43:09

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi
encerrado sem a prorrogação automática.

Sistema 16/03/2021
14:03:22

O detentor da melhor oferta ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA venceu o
ITEM - 2 pelo valor de R$5,40.

Sistema 17/03/2021
09:19:16

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 17/03/2021
09:29:17

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 17/03/2021
09:41:26

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 17/03/2021
09:41:43

O ITEM 2 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor ALIANCA COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA, no valor de R$ 5,40.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 31.486.195/0001-55 R$ 5,40

2º GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 5,50

3º PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-34 R$ 5,60

4º TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-05 R$ 5,63

5º CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI 26.110.916/0001-98 R$ 8,00

6º VISA ELETRO EIRELI 29.013.780/0001-96 R$ 8,20

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

87790 VISA ELETRO
EIRELI

29013780000196 CONFORME
PROPOSTA

CONFORME
PROPOSTARSOS

R$ 67,72 Classificada --
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Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

34056 GONÇALVES E
TEIXEIRA
LTDA

08422075000172 TOTAL
FULGOR
ZAPP
MAXIMA
FORONI
COMPACTOR
COMPACTOR
COMPACTOR
RADEX
ACRIMET
ACRIMET
BRW BRW
WALEU BRW
POLIBRAS

TOTAL FULGOR
ZAPP MAXIMA
FORONI
COMPACTOR
COMPACTOR
COMPACTOR
RADEX ACRIMET
ACRIMET BRW
BRW WALEU
BRW POLIBRAS

R$
105,00

Classificada --

18336 TEREZA
MARSCHAL
MARTINS
EIRELI

27022070000105 LIDER 1 R$
102,00

Classificada --

13893 ALIANCA
COMERCIO E
DISTRIBUICAO
LTDA

31486195000155 conforme
proposta

conforme proposta R$ 80,22 Classificada --

6776 CASA DO
ESTUDANTE
PAPELARIA E
LIVRARIA
EIRELI

26110916000198 CE DV R$ 51,76 Classificada --

51252 PAPELARIA
PAPEL
CARTAZ LTDA

24005316000134 DIVERSAS DIVERSAS R$
130,65

Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

R$ 130,65 15/03/2021
17:36:32

Classificado

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-
72

R$ 105,00 16/03/2021
11:11:39

Classificado

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 102,00 15/03/2021
16:02:52

Classificado

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-
72

R$ 100,00 16/03/2021
13:42:56

Intermediario
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Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 80,22 16/03/2021
07:42:58

Classificado

VISA ELETRO EIRELI 29.013.780/0001-
96

R$ 67,72 16/03/2021
11:12:40

Classificado

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

R$ 67,00 16/03/2021
13:37:43

Intermediario

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 52,15 16/03/2021
13:35:32

Intermediario

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 51,76 15/03/2021
16:33:25

Classificado

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 50,00 16/03/2021
13:36:59

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 49,10 16/03/2021
13:37:17

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 48,20 16/03/2021
13:38:41

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 47,30 16/03/2021
13:39:04

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 46,39 16/03/2021
13:41:25

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 45,49 16/03/2021
13:41:38

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 44,00 16/03/2021
13:42:47

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 43,10 16/03/2021
13:43:21

Manual

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/03/2021
13:32:49

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 16/03/2021
13:33:07

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 16/03/2021
13:43:09

A etapa de envio de lances do ITEM 3 foi prorrogada automáticamente e será de 02
(dois) minutos. Boa sorte!
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Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/03/2021
13:45:21

O detentor da melhor oferta CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI
venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$43,10.

Sistema 16/03/2021
13:45:21

A prorrogação automática do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 17/03/2021
09:19:16

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 17/03/2021
09:29:17

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 17/03/2021
09:41:26

A disputa do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 17/03/2021
09:41:43

O ITEM 3 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor CASA DO ESTUDANTE
PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI, no valor de R$ 43,10.

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI 26.110.916/0001-98 R$ 43,10

2º TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-05 R$ 44,00

3º ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 31.486.195/0001-55 R$ 52,15

4º PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-34 R$ 67,00

5º VISA ELETRO EIRELI 29.013.780/0001-96 R$ 67,72

6º GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 100,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

34930 VISA ELETRO
EIRELI

29013780000196 CONFORME
PROPOSTA

CONFORME
PROPOSTA

R$ 77,08 Classificada --

79559 GONÇALVES E
TEIXEIRA
LTDA

08422075000172 TOTAL
FULGOR
ZAPP SD
FORONI BRW
RADEX
RADEX BRW
BRW WALEU
BRW
POLIBRAS

TOTAL
FULGOR
ZAPP SD
FORONI BRW
RADEX
RADEX BRW
BRW WALEU
BRW
POLIBRAS

R$
120,00

Classificada --
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Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

5954 TEREZA
MARSCHAL
MARTINS
EIRELI

27022070000105 LIDER 1 R$ 91,00 Classificada --

62681 ALIANCA
COMERCIO E
DISTRIBUICAO
LTDA

31486195000155 conforme
proposta

conforme
proposta

R$ 87,76 Classificada --

65839 CASA DO
ESTUDANTE
PAPELARIA E
LIVRARIA
EIRELI

26110916000198 CE DV R$ 73,05 Classificada --

75857 PAPELARIA
PAPEL
CARTAZ LTDA

24005316000134 DIVERSAS DIVERSAS R$
177,45

Classificada --

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

R$ 177,45 15/03/2021
17:36:32

Classificado

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-
72

R$ 120,00 16/03/2021
11:11:39

Classificado

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 91,00 15/03/2021
16:02:52

Classificado

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 87,76 16/03/2021
07:42:58

Classificado

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

R$ 87,00 16/03/2021
13:38:02

Intermediario

VISA ELETRO EIRELI 29.013.780/0001-
96

R$ 77,08 16/03/2021
11:12:40

Classificado

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-
72

R$ 77,07 16/03/2021
13:46:19

Intermediario

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 73,05 15/03/2021
16:33:25

Classificado

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 72,00 16/03/2021
13:35:08

Manual
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Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 70,96 16/03/2021
13:35:45

Manual

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 69,00 16/03/2021
13:36:01

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 67,60 16/03/2021
13:36:23

Manual

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 66,55 16/03/2021
13:37:14

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 65,51 16/03/2021
13:37:37

Intermediario

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 64,50 16/03/2021
13:37:36

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 63,46 16/03/2021
13:37:57

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 62,00 16/03/2021
13:38:57

Manual

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 60,95 16/03/2021
13:39:10

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 59,91 16/03/2021
13:39:24

Manual

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 58,86 16/03/2021
13:40:00

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 57,82 16/03/2021
13:40:15

Manual

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 57,06 16/03/2021
13:41:42

Intermediario

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 55,00 16/03/2021
13:41:39

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 53,96 16/03/2021
13:41:49

Manual

VISA ELETRO EIRELI 29.013.780/0001-
96

R$ 52,02 16/03/2021
13:42:45

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 50,00 16/03/2021
13:42:58

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 48,96 16/03/2021
13:43:42

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 47,50 16/03/2021
13:44:38

Manual
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Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 46,46 16/03/2021
13:45:22

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 45,25 16/03/2021
13:45:43

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 44,21 16/03/2021
13:46:08

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 43,00 16/03/2021
13:46:43

Manual

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/03/2021
13:32:49

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 16/03/2021
13:33:07

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 16/03/2021
13:43:09

A etapa de envio de lances do ITEM 4 foi prorrogada automáticamente e será de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 16/03/2021
13:48:46

A prorrogação automática do ITEM 4 está encerrada.

Sistema 16/03/2021
13:48:47

O detentor da melhor oferta TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI venceu o ITEM -
4 pelo valor de R$43,00.

Sistema 17/03/2021
09:19:16

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 17/03/2021
09:29:17

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 17/03/2021
09:41:26

A disputa do ITEM 4 está encerrada.

Sistema 17/03/2021
09:41:43

O ITEM 4 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor TEREZA MARSCHAL
MARTINS EIRELI, no valor de R$ 43,00.

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-05 R$ 43,00

2º CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI 26.110.916/0001-98 R$ 44,21
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Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

3º VISA ELETRO EIRELI 29.013.780/0001-96 R$ 52,02

4º ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 31.486.195/0001-55 R$ 57,06

5º GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 77,07

6º PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-34 R$ 87,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

34051 GONÇALVES E
TEIXEIRA
LTDA

08422075000172 PLASTNOVA
TOTAL
FULGOR ZAPP
FORONI BRW
RADEX RADEX
BRW BRW
BRW CASTELO
BRW
BRASILEITURA
POLIBRAS

PLASTNOVA
TOTAL
FULGOR ZAPP
FORONI BRW
RADEX RADEX
BRW BRW
BRW CASTELO
BRW
BRASILEITURA
POLIBRAS

R$
110,00

Classificada --

71834 TEREZA
MARSCHAL
MARTINS
EIRELI

27022070000105 LIDER 1 R$ 92,00 Classificada --

81166 ALIANCA
COMERCIO E
DISTRIBUICAO
LTDA

31486195000155 conforme
proposta

conforme
proposta

R$ 95,46 Classificada --

46227 CASA DO
ESTUDANTE
PAPELARIA E
LIVRARIA
EIRELI

26110916000198 CE DV R$ 67,80 Classificada --

82574 PAPELARIA
PAPEL
CARTAZ LTDA

24005316000134 DIVERSAS DIVERSAS R$
175,05

Classificada --

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

R$ 175,05 15/03/2021
17:36:32

Classificado
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Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-
72

R$ 110,00 16/03/2021
11:11:39

Classificado

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-
72

R$ 100,00 16/03/2021
13:43:03

Intermediario

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 95,46 16/03/2021
07:42:58

Classificado

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 92,00 15/03/2021
16:02:52

Classificado

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

R$ 91,50 16/03/2021
13:38:19

Intermediario

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 67,80 15/03/2021
16:33:25

Classificado

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 66,76 16/03/2021
13:38:24

Manual

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-
72

R$ 66,75 16/03/2021
13:45:07

Intermediario

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 65,75 16/03/2021
13:38:49

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 63,75 16/03/2021
13:39:11

Manual

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 62,06 16/03/2021
13:39:30

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 61,05 16/03/2021
13:39:45

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 59,14 16/03/2021
13:42:19

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 58,13 16/03/2021
13:42:31

Manual

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/03/2021
13:32:49

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 16/03/2021
13:33:07

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!
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Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/03/2021
13:43:09

A etapa de envio de lances do ITEM 5 foi prorrogada automáticamente e será de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 16/03/2021
13:47:09

O detentor da melhor oferta CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI
venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$58,13.

Sistema 16/03/2021
13:47:09

A prorrogação automática do ITEM 5 está encerrada.

Sistema 17/03/2021
09:19:16

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 17/03/2021
09:29:17

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 17/03/2021
09:41:26

A disputa do ITEM 5 está encerrada.

Sistema 17/03/2021
09:41:43

O ITEM 5 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor CASA DO ESTUDANTE
PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI, no valor de R$ 58,13.

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI 26.110.916/0001-98 R$ 58,13

2º TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-05 R$ 59,14

3º ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 31.486.195/0001-55 R$ 62,06

4º GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 66,75

5º PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-34 R$ 91,50

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

75613 VISA ELETRO
EIRELI

29013780000196 CONFORME
PROPOSTA

CONFORME
PROPOSTA

R$ 62,46 Classificada --
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Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

57853 GONÇALVES E
TEIXEIRA
LTDA

08422075000172 TOTAL
FULGOR
ZAPP MAXIMA
FORONI
COMPACTOR
COMPACTOR
COMPACTOR
RADEX BRW
BRW WALEU
POLIBRAS

TOTAL
FULGOR
ZAPP MAXIMA
FORONI
COMPACTOR
COMPACTOR
COMPACTOR
RADEX BRW
BRW WALEU
POLIBRAS

R$ 83,00 Classificada --

2021 TEREZA
MARSCHAL
MARTINS
EIRELI

27022070000105 LIDER 1 R$
102,00

Classificada --

12211 ALIANCA
COMERCIO E
DISTRIBUICAO
LTDA

31486195000155 conforme
proposta

conforme
proposta

R$ 73,86 Classificada --

52901 CASA DO
ESTUDANTE
PAPELARIA E
LIVRARIA
EIRELI

26110916000198 CE DV R$ 47,15 Classificada --

17685 PAPELARIA
PAPEL
CARTAZ LTDA

24005316000134 DIVERSAS DIVERSAS R$
116,25

Classificada --

Lances do Item 6

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

R$ 116,25 15/03/2021
17:36:32

Classificado

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 102,00 15/03/2021
16:02:52

Classificado

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-
72

R$ 83,00 16/03/2021
11:11:39

Classificado

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 73,86 16/03/2021
07:42:58

Classificado

VISA ELETRO EIRELI 29.013.780/0001-
96

R$ 62,46 16/03/2021
11:12:40

Classificado
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Lances do Item 6

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

R$ 62,00 16/03/2021
13:47:39

Intermediario

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-
72

R$ 61,99 16/03/2021
13:51:43

Intermediario

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

R$ 61,00 16/03/2021
13:52:32

Intermediario

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 48,01 16/03/2021
13:47:28

Intermediario

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 47,15 15/03/2021
16:33:25

Classificado

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 46,00 16/03/2021
13:49:36

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 45,19 16/03/2021
13:50:23

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 44,30 16/03/2021
13:53:16

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 43,00 16/03/2021
13:53:44

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 42,18 16/03/2021
13:55:15

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 41,37 16/03/2021
13:55:28

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 40,55 16/03/2021
13:56:04

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 39,73 16/03/2021
13:56:27

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 38,91 16/03/2021
13:57:26

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 37,90 16/03/2021
13:57:49

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 36,50 16/03/2021
13:58:23

Manual

Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/03/2021
13:46:54

O ITEM 6 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
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Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/03/2021
13:47:00

O ITEM 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 6 será encerrado automaticamente!

Sistema 16/03/2021
13:57:01

A etapa de envio de lances do ITEM 6 foi prorrogada automáticamente e será de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 16/03/2021
14:00:25

O detentor da melhor oferta TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI venceu o ITEM -
6 pelo valor de R$36,50.

Sistema 16/03/2021
14:00:25

A prorrogação automática do ITEM 6 está encerrada.

Sistema 17/03/2021
09:19:16

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 17/03/2021
09:29:17

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 17/03/2021
09:41:26

A disputa do ITEM 6 está encerrada.

Sistema 17/03/2021
09:41:43

O ITEM 6 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor TEREZA MARSCHAL
MARTINS EIRELI, no valor de R$ 36,50.

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-05 R$ 36,50

2º CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI 26.110.916/0001-98 R$ 37,90

3º ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 31.486.195/0001-55 R$ 48,01

4º PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-34 R$ 61,00

5º GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 61,99

6º VISA ELETRO EIRELI 29.013.780/0001-96 R$ 62,46

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

26575 VISA ELETRO
EIRELI

29013780000196 GRIFFE 100FLS R$ 14,48 Classificada --

71295 GONÇALVES E
TEIXEIRA LTDA

08422075000172 PAG.
BRASIL

PAG.
BRASIL

R$ 16,00 Classificada --
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Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

90538 TEREZA
MARSCHAL
MARTINS EIRELI

27022070000105 PAG
BRASIL

1 R$ 25,00 Classificada --

71234 ALIANCA
COMERCIO E
DISTRIBUICAO
LTDA

31486195000155 GRIFFE ATA R$ 16,00 Classificada --

45692 CASA DO
ESTUDANTE
PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26110916000198 SD 100F R$ 10,30 Classificada --

12123 PAPELARIA PAPEL
CARTAZ LTDA

24005316000134 SÃO
DOMINGOS

SÃO
DOMINGOS

R$ 22,50 Classificada --

Lances do Item 7

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 25,00 15/03/2021
16:02:52

Classificado

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

R$ 22,50 15/03/2021
17:36:32

Classificado

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 16,00 16/03/2021
07:42:58

Classificado

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-
72

R$ 16,00 16/03/2021
11:11:39

Classificado

VISA ELETRO EIRELI 29.013.780/0001-
96

R$ 14,48 16/03/2021
11:12:40

Classificado

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 10,50 16/03/2021
13:50:15

Intermediario

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 10,40 16/03/2021
13:47:42

Intermediario

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 10,30 15/03/2021
16:33:25

Classificado

Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem
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Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/03/2021
13:46:54

O ITEM 7 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 16/03/2021
13:47:00

O ITEM 7 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 7 será encerrado automaticamente!

Sistema 16/03/2021
13:57:01

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 7 foi
encerrado sem a prorrogação automática.

Sistema 16/03/2021
14:03:22

O detentor da melhor oferta CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI
venceu o ITEM - 7 pelo valor de R$10,30.

Sistema 17/03/2021
09:19:16

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 17/03/2021
09:29:17

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 17/03/2021
09:41:26

A disputa do ITEM 7 está encerrada.

Sistema 17/03/2021
09:41:43

O ITEM 7 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor CASA DO ESTUDANTE
PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI, no valor de R$ 10,30.

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI 26.110.916/0001-98 R$ 10,30

2º ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 31.486.195/0001-55 R$ 10,40

3º TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-05 R$ 10,50

4º VISA ELETRO EIRELI 29.013.780/0001-96 R$ 14,48

5º GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 16,00

6º PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-34 R$ 22,50

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 8

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

51473 VISA ELETRO
EIRELI

29013780000196 GRIFFE 50FLS R$ 9,04 Classificada --

99904 GONÇALVES E
TEIXEIRA LTDA

08422075000172 PAG.
BRASIL

PAG.
BRASIL

R$ 13,00 Classificada --
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Propostas Inicias do Item 8

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

33783 TEREZA
MARSCHAL
MARTINS EIRELI

27022070000105 PAG
BRASIL

1 R$ 19,00 Classificada --

53741 ALIANCA
COMERCIO E
DISTRIBUICAO
LTDA

31486195000155 GRIFFE ATA R$ 10,00 Classificada --

27111 CASA DO
ESTUDANTE
PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26110916000198 SD 50F R$ 14,50 Classificada --

11873 PAPELARIA PAPEL
CARTAZ LTDA

24005316000134 SÃO
DOMINGOS

SÃO
DOMINGOS

R$ 16,50 Classificada --

Lances do Item 8

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 19,00 15/03/2021
16:02:52

Classificado

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

R$ 16,50 15/03/2021
17:36:32

Classificado

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 14,50 15/03/2021
16:33:25

Classificado

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-
72

R$ 13,00 16/03/2021
11:11:39

Classificado

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 10,00 16/03/2021
07:42:58

Classificado

VISA ELETRO EIRELI 29.013.780/0001-
96

R$ 9,04 16/03/2021
11:12:40

Classificado

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 8,82 16/03/2021
13:47:57

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 8,50 16/03/2021
13:49:29

Manual

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 8,28 16/03/2021
13:49:50

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 8,00 16/03/2021
13:50:33

Manual
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Lances do Item 8

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 7,78 16/03/2021
13:50:51

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 7,55 16/03/2021
13:51:02

Manual

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 7,20 16/03/2021
13:51:10

Manual

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 7,13 16/03/2021
13:51:32

Intermediario

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 6,50 16/03/2021
13:51:24

Manual

Mensagens do Item 8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/03/2021
13:46:54

O ITEM 8 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 16/03/2021
13:47:00

O ITEM 8 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 8 será encerrado automaticamente!

Sistema 16/03/2021
13:57:01

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 8 foi
encerrado sem a prorrogação automática.

Sistema 16/03/2021
14:03:22

O detentor da melhor oferta ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA venceu o
ITEM - 8 pelo valor de R$6,50.

Sistema 17/03/2021
09:19:16

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 17/03/2021
09:29:17

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 17/03/2021
09:41:26

A disputa do ITEM 8 está encerrada.

Sistema 17/03/2021
09:41:43

O ITEM 8 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor ALIANCA COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA, no valor de R$ 6,50.

Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 31.486.195/0001-55 R$ 6,50

2º TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-05 R$ 7,13
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Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

3º CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI 26.110.916/0001-98 R$ 7,20

4º VISA ELETRO EIRELI 29.013.780/0001-96 R$ 9,04

5º GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 13,00

6º PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-34 R$ 16,50

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 9

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

92113 VISA ELETRO
EIRELI

29013780000196 POLIBRAS 100FLS R$
110,00

Classificada --

21495 GONÇALVES E
TEIXEIRA LTDA

08422075000172 TILIBRA TILIBRA R$ 31,50 Classificada --

28896 TEREZA
MARSCHAL
MARTINS EIRELI

27022070000105 TAMOIOS 1 R$
115,00

Classificada --

15146 ALIANCA
COMERCIO E
DISTRIBUICAO
LTDA

31486195000155 DIMESC DIMESC R$
100,00

Classificada --

87322 CASA DO
ESTUDANTE
PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26110916000198 TAMOIOS 1AO5 R$ 71,00 Classificada --

41136 PAPELARIA PAPEL
CARTAZ LTDA

24005316000134 SÃO
DOMINGOS

SÃO
DOMINGOS

R$ 37,50 Classificada --

Lances do Item 9

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 115,00 15/03/2021
16:02:52

Classificado

VISA ELETRO EIRELI 29.013.780/0001-
96

R$ 110,00 16/03/2021
11:12:40

Classificado

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 100,00 16/03/2021
07:42:58

Classificado

CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E
LIVRARIA EIRELI

26.110.916/0001-
98

R$ 71,00 15/03/2021
16:33:25

Classificado
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Lances do Item 9

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-
05

R$ 70,00 16/03/2021
13:51:17

Intermediario

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA

31.486.195/0001-
55

R$ 65,00 16/03/2021
13:48:10

Intermediario

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

R$ 37,50 15/03/2021
17:36:32

Classificado

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-
72

R$ 31,50 16/03/2021
11:11:39

Classificado

Mensagens do Item 9

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 16/03/2021
13:46:54

O ITEM 9 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 16/03/2021
13:47:00

O ITEM 9 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 9 será encerrado automaticamente!

Sistema 16/03/2021
13:57:01

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 9 foi
encerrado sem a prorrogação automática.

Sistema 16/03/2021
14:03:22

O detentor da melhor oferta GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA venceu o ITEM - 9 pelo
valor de R$31,50.

Sistema 17/03/2021
09:19:16

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 17/03/2021
09:29:17

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 17/03/2021
09:41:26

A disputa do ITEM 9 está encerrada.

Sistema 17/03/2021
09:41:43

O ITEM 9 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor GONÇALVES E TEIXEIRA
LTDA, no valor de R$ 31,50.

Classificação Final do Item 9

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 31,50

2º PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-34 R$ 37,50

3º ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 31.486.195/0001-55 R$ 65,00

4º TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI 27.022.070/0001-05 R$ 70,00
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Classificação Final do Item 9

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

5º CASA DO ESTUDANTE PAPELARIA E LIVRARIA EIRELI 26.110.916/0001-98 R$ 71,00

6º VISA ELETRO EIRELI 29.013.780/0001-96 R$ 110,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 16/03/2021
14:05:38

O prazo para envio da proposta atualizada e/ou documentos complementares, estará
disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 16/03/2021 14:10:00hs até o dia 16/03/2021 16:10:00hs.

Sistema 16/03/2021
14:15:16

O fornecedor TEREZA MARSCHAL MARTINS EIRELI acabou de ENVIAR
brn3c2af46972e8_004730_1615914916.pdf no habilitanet.

Sistema 16/03/2021
14:28:27

O fornecedor ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA acabou de ENVIAR
proposta_final_coromandel_1615915707.pdf no habilitanet.

Sistema 16/03/2021
16:10:02

O prazo para envio de documentos está encerrado.

Pregoeiro 16/03/2021
16:59:38

Senhores licitantes, retornaremos amanha dia 17/03/2021 ás 09:00 para continuidade
do certame.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:41:43 horas do dia 17 de Março de 2021 cuja ata
foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 4DCFF4C57D052BCA0A53384B5340C31D

NILDA MARIA DOS ANJOS DORNELES 
Pregoeiro(a) Oficial 

DIOGO ARTHUR MAGALHÃES PEREIRA 
Equipe de Apoio 


